ВЕРЕЩАКСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2012 года № 8

с. Верещаки

О предоставлении мер правовой и

социальной защиты добровольным

пожарным и членам их семей и

оказания мер поддержки.

В соответствии со ст. 5, 19 Федерального закона от 06.05.2011 года № 100-ФЗ « О добровольной пожарной охране». Статьи 4,7,11 Закона Брянской области от 05.08.2011 года № 82-З « о добровольной пожарной охране Брянской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предусмотреть право первоочередного поступления в ДОУ (детские сады) детей

      работников добровольной пожарной охраны.
2. Довести до сведения заинтересованных лиц Приказ Департамента образования и профессионального образования Брянской области № 1577 от 30.09.2011 г., предусматривающий право льготного поступления в кадетские школы – интернаты членов семей работников добровольной пожарной охраны.
3. Принять порядок однократного бесплатного предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, членам работников добровольной пожарной охраны в случае гибели в период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного (постановление администрации Брянской области от 23.12.2011 г. № 1184).

  Глава сельского поселения                                              В.А. Шинкоренко

исп. О.В. Вороновская

94 3 17